Dan ia juga
mengajarkan nilai dan faedahnya berpegang teguh pada ahlak di dalam
hidup, sebab manusia sesuai dengan sifat asasinya menerima nasihat jika
datangnya melalui rasa cinta dan kasih sayang dan menolaknya jika disertai
dengan kekerasan dan biadab.

36 Nama lengkapnya adalah Ahmad Ibnu Muhammad Ibnu Ya’kub Ibnu Miskawaih.
Ia dilahirkan pada tahun 320 H/ 932 M. di Rayyi, dan meninggal di Isfahan pada tanggal 9
shafar 412 H / 16 Februari 1030 M. Ibnu Miskawaih hidup pada masa pemerintahan
dinasti Buwaih yang sebahagian pemukanya bermazhab Syi’ah. Ibnu Miskawaih adalah
bendaharawan, sekretaris, pustakawan dan pendidikan anak para pemuka dinasti Buwaih.